
Plánování realizace stavební Plánování realizace stavební 
zakázky "rybník zakázky "rybník JežkovecJežkovec""  

 

Jméno autora: Bc. Monika Havlíková 

Vedoucí práce: doc. Dr. Ing. Luboš Podolka 

Oponent práce: Ing. Michal Lávička 

České Budějovice, červen 2021 

  

Vysoká škola technická a ekonomická v  
Českých Budějovicích  



Obsah: 

Cíl diplomové práce; 

Metodika práce; 

Aplikační část; 

Závěr; 

Otázky. 
 



Motivace a důvody k řešení daného 
problému 
 Referenční stavba 

 Kompletní zpracování 

Zdroj:https://vysocina.rozhlas.cz/miliardu-korun-

investuji-statni-lesy-do-malych-vodnich-nadrzi-posledni-

dokoncily-8216631 



Cíl diplomové práce 
 Technologický projekt 

 Technologický předpis 

 Opatření pro mitigaci negativních vlivů 

 Harmonogram 

 

Zdroj: 

https://www.facebook.com/pg/NaseVoda/photos

/?tab=albums 



Metodika práce 
 Odborná literatura 

 Žádost o dočasné odnětí lesních pozemků 

 Odpadové hospodářství 

 Souhlas s uložením sedimentu 

 Klíčové situace 

 



Časové plánování 
 Harmonogram 

 Síťový graf 



 SO 01- Odbahnění rybníka; 
 SO 02- Hráz; 
 SO 03- Výpustné zařízení; 
 SO 04- Bezpečnostní přeliv; 
 SO 05- Litorální zóna; 
 SO 06- Příjezdová komunikace. 

Zdroj: PD 

 
Grafická struktura projektu 



Technologický předpis 
 Stavební konstrukce 

 Zkoušky pevnosti kcí 

Zdroj: Vlastní 



Zařízení staveniště 

 Registr rizik 

Zdroj: Vlastní 



Zařízení staveniště 











Mitigace dopadu negativních vlivů na 
zvláště chráněné živočichy 

 Závěrečná zpráva biologického dozoru 

 Opatření během realizace 

Zdroj:https://obchod.prodopra

vce.cz/ukapove-a-zachytne-

vanicky/ 



Změny při realizaci 

 Soutěž o zakázku 

 Před zahájením stavby 

 Změna při realizaci 



Minimalizace lesní plochy 
Mravenec rodu Formica 

 Lýkožrout smrkový 

Zdroj: https://ags.cuzk.cz 



Finanční hodnocení 

 Výherní nabídková cena: 4 746 243,20 bez 
DPH  

 Předpokládaná hodnota: 6 738 269,00 bez 
DPH  

 

 Předpokládané náklady stavby: 4 127 
168,00 CZK bez DPH  

 Skutečné náklady stavby: 4 127 168,00 
CZK bez DPH  



 Proč je harmonogram nejčastěji používanou 
metodou pro kontrolu časového plánu zakázky ?  

 Byla zakázka soutěžena několika dodavateli, 
pokud ano máte představu o tom jak se taková 
soutěž na veřejnou zakázku vyhodnocuje ? 

 Co vyvolalo rozdíl v ceně zakázky v nabídce a 
skutečně realizované zakázky ?  

 Jsou v souladu požadavky na počet osob na 
stavbě (příloha 7) se zařízením staveniště 
(příloha 11), tj. vybavením pro osoby na stavbě, 
šatny, WC, sprchy. 

Otázky 



Otázka č. 1 
Proč je harmonogram nejčastěji používanou 
metodou pro kontrolu časového plánu 
zakázky ?  

 

 

 

 

 

 

 

 



Otázka č. 2  

Byla zakázka soutěžena několika dodavateli, 
pokud ano máte představu o tom jak se 
taková soutěž na veřejnou zakázku 
vyhodnocuje ? 

 

Bodová hodnota 

Váha kritéria 

 

Zdroj: Vlastní 



Otázka č.3 
Co vyvolalo rozdíl v ceně zakázky v nabídce 
a skutečně realizované zakázky ?  

 

Výherní nabídková cena: 4 746 243,20 bez DPH  

 

Předpokládané náklady stavby: 4 127 168,00 CZK 
bez DPH  

Skutečné náklady stavby: 4 127 168,00 CZK bez 
DPH  

 



Otázka č.4 
Jsou v souladu požadavky na počet osob na stavbě 
(příloha 7) se zařízením staveniště (příloha 11), tj. 
vybavením pro osoby na stavbě, šatny, WC, 
sprchy. 

 

 

 

 

 

 Dimenzování potřeb 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Děkuji Vám za pozornost. 


